

МІЖРЕГІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ
ГО “ВСЕУКРАЇНСЬКА АСАМБЛЕЯ ДОКТОРІВ НАУК
З ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ”
МІЖНАРОДНА КАДРОВА АКАДЕМІЯ
UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA ISRAEL (REPÚBLICA DE ECUADOR)
“ANANIA SHIRAKATSI” UNIVERSITY OF INTERNATIONAL RELATION (ARMENIA)



ПРОБЛЕМИ МОДЕРНІЗАЦІЇ УКРАЇНИ

Випуск 8

Матеріали

*Міжнародної науково-практичної конференції
присвяченої 30-річчю МАУП*

*“Актуальні проблеми модернізації
недержавного сектору освіти в Україні
у контексті світових тенденцій і національної практики”*

м. Київ, МАУП, 11 квітня 2019 р.

Київ
ДП “Видавничий дім “Персонал”
2019

*Схвалено Вченою радою Міжрегіональної Академії управління персоналом
(протокол № 3 від 27.03.19)*

Редакційна колегія:

М. Н. Курко (голова), д-р юрид. наук, проф.;
Є. О. Романенко (заступник голови), д-р наук з держ. упр., проф.;
А. А. Ігнатченко (відповідальний редактор), канд. техн. наук;
І. П. Бідзюра, д-р політ. наук, проф.;
В. М. Воронін, д-р іст. наук;
М. Ф. Головатий, д-р політ. наук, проф.;
А. М. Кислий, д-р юрид. наук., проф.;
О. Л. Фещенко, канд. екон. наук, доц.;
Л. В. Янюк (виконавчий редактор)

*Матеріали подано в авторській редакції.
Відповідальність за зміст та орфографію матеріалів несуть автори.*

Проблеми модернізації України : [зб. наук. пр.] / МАУП. — К.: ДП
“Видавничий дім “Персонал”, 2008 —

С76 Вип. 8: Матеріали Міжнар. наук. конф. “Актуальні проблеми модернізації недержавного сектору освіти в Україні у контексті світових тенденцій і національної практики”, 11 квітня 2019 р. / редкол. : М. Н. Курко (голова) [та ін.]. — 2019. — 460 с. : іл. — Бібліогр. у кінці ст.

У пропонованому збірнику подано тези учасників науково-практичних конференцій з проблематики широкого кола аспектів процесу системної модернізації України.

Для науковців, громадсько-політичних діячів, студентів, а також усіх, хто цікавиться розвитком Української держави і світовим досвідом проведення модернізаційних процесів.

ББК 63.3(4УКР)я43+67.9(4УКР)301я43

Приказка С. І., Моронюк О. В., Антонюк І. І. Інновації в закладах вищої освіти — основа ефективності господарювання в сучасних умовах	413
Гончаренко Є. Ю. Професійно-орієнтоване навчання перекладу ділової німецької мови у недержавному вищому навчальному закладі	416
Кобржицький В. В. Інтенсифікація вивчення іноземних мов студентами — майбутніми менеджерами міжнародного туризму як засіб підвищення їхньої конкурентоспроможності на ринку праці	420
Тьорло В. О., Вдовенко О. С. Проблеми підвищення ефективності транспортування вантажів і поштових відправлень компаніями України та значення недержавних закладів освіти у їх вирішенні	424
Тьорло В. О., Терещенко О. Г. Дослідження проблем модернізації управління імпортною діяльністю українських компаній на ринку електронних компонентів в НН ІМЕФ МАУП	427
Охман О. В. Вища освіта для осіб, які відбувають покарання у виді позбавлення волі: сучасний погляд	430
Бортник В. А. Теоретико-методологічний аналіз дослідження честі та гідності особи як об'єкта злочину	433
Міхатуліна О. М., Ковальов А. В. Іпотека як особливий вид застави за цивільним законодавством	436
Кабанова І. А. Сутність та особливості вітчизняного податкового регулювання	439
Сєров С. Л. Щодо змістовного наповнення понять “державний нагляд” і “контроль” господарської діяльності	443
Літвінов О. П., Логвінов Ю. В. Транспортний менеджмент та інформаційні технології	446
Кравцов М. О. Проблеми розвитку механізму забезпечення конституційного права громадян на інформацію	450
Печенюк С. І. Гендерні аспекти розвитку вищої освіти в Україні: підготовка жінок- військовослужбовців у вищих військових навчальних закладах	453
Пономаренко А. О. Підготовка фахівців у сфері електронного урядування та інформаційних технологій як форма організації державного управління	456
Майсара Алкум Практические методы мониторинга и оценки эффективности взаимодействия государства и гражданского общества	458

ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОБЛЕМ МОДЕРНІЗАЦІЇ УПРАВЛІННЯ ІМПОРТНОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ УКРАЇНСЬКИХ КОМПАНІЙ НА РИНКУ ЕЛЕКТРОННИХ КОМПОНЕНТІВ В НН ІМЕФ МАУП

За сучасних умов становлення ринкової економіки в Україні важливого значення набуває дослідження шляхів модернізації управління імпортною діяльністю суб'єктів господарювання на ринку електронних компонентів. Це обумовлено тим, що електроніка застосовується в галузях промисловості, життєво важливих для економіки країни в цілому і, зокрема, у військовій промисловості, системах безпеки, що контролюють доступ до інформації, а також у видобутку газу і нафти. В цілому даний напрям сприяє становленню в Україні високотехнологічних виробництв.

Електроніка не тільки міцно ввійшла в наш побут, а й проникла майже у всі сфери виробництва. Частотні перетворювачі для керування роботою асинхронних двигунів стали важливим етапом модернізації технологічного обладнання. При цьому підвищення його продуктивності як правило вимагає модифікації на основі впровадження новітніх наукових досягнень. Потрібно також враховувати ту особливість, що заміна несправних компонентів на нові, більш продуктивні комплектуючі, сприяє скороченню витрат часу і підвищенню прибутків підприємств. В зв'язку з цим, за сучасних умов для підприємств різних галузей господарства України є нагальна потреба в електронних компонентах.

Інтеграція України до світового економічного простору та зростаюча господарська самостійність суб'єктів господарювання створюють в наш час сприятливі умови для розвитку ефективної зовнішньоекономічної діяльності. Спеціалізація підприємств на наукоємних виробництвах та раціональне управління імпортом забезпечить не тільки підвищення конкурентоздатності українських компаній, але й сприятиме поліпшенню їх фінансового стану та іміджу на закордонних ринках.

Тому на сьогоднішній день підвищення ефективності управління імпортною діяльністю суб'єктів господарювання на ринку електронних компонентів є актуальним.

В сегменті виробництва компонентної бази для електроніки України вітчизняна промисловість поки що відстає від провідних американських, європейських та азіатських фірм. У той же час рівень наукових досліджень та розробки електронних приладів в нашій країні досить високий. В Україну час від часу навідуються представники провідних світових виробників електронних компонентів, таких як STMicroelectronics, Texas Instruments, Analog Devices для просування новітніх рішень та обміну досвідом. За період з 2016 по 2018 рр. іноземні розробники радіоелементів розширили номенклатуру інженерної мікроелектроніки на 15 %, що на 5 % більше, ніж у період з 2013 по 2015 рр.

Імпорт сучасних радіо компонентів є надзвичайно важливим для виробництва електронної продукції і сприяє розвитку ринку електронних компонентів в Україні.

В майбутньому подальший розвиток даного напрямку потребує генерації нових ідей та ефективних управлінців, що можливе лише за умов організації підготовки висококваліфікованих фахівців в закладах освіти різних рівнів та форм власності, в тому числі недержавних вузів. В реалізації вказаного напрямку активну участь в процесі дипломних досліджень приймають кафедри відповідної спеціалізації НН ІМЕФ МАУП. Проте для його поглиблення доцільно створити відповідні навчальні дисципліни, що враховували б зарубіжний досвід з цих питань.

В наш час українське виробництво електроніки переорієнтовано на стандарти НАТО та ЄС, тому імпортерна діяльність українських постачальників повинна виходити на новий загальноприйнятий в світі рівень ринкових трансформацій. Але зважаючи на те, що продукція оптових постачальників на ринку електронних компонентів України, зокрема, радіодеталей, використовується вітчизняними компаніями-розробниками приладів і заводами по серійному їх випуску, важливе значення має запровадження ефективної системи управління процесами імпорту електронних компонентів. Це дозволить підвищити рівень прибутковості як окремих суб'єктів господарювання, так і галузі в цілому.

Компанія ТОВ "КП "Техпрогрес" займається поставкою в Україну електронних компонентів та комутації безпосередньо від провідних світових виробників. Такі їх види як: роз'єми, комутації, корпуси, кнопки, тумблери, мікроперемикачі, перехідники, клеми, клемники, кабельна продукція, кріпильні деталі, інструмент, кросове обладнання, шлейфи, термоусадочні трубки, штирьові з'єднувачі є в достатній кількості, доступні за ціною і можуть постачатися зі складу в Києві на замовлення українських споживачів. Переважна їх частина в наш час (до 80 % всього асортименту) завозиться з країн Європи та США.

Аналіз перерахованих вище особливостей та недоліків, дає підстави запропонувати такі заходи з модернізації управління імпортною діяльністю суб'єктів господарювання України на ринку електронних компонентів. Для підвищення конкурентоздатності вітчизняних постачальників електронних компонентів необхідно удосконалити стратегію зовнішньоекономічної діяльності щодо трансферу цієї продукції з врахуванням внутрішніх можливостей за умов становлення ринкових відносин. Важливе значення має зміна вектору закупівель основних радіокомпонентів, а саме — з Тайваню і Гонконгу та перехід за існуючих умов з авіа- на морське транспортування, що знизить коефіцієнт вартості постачання на 30–35 %, в результаті чого відповідно знизиться вхідна ціна імпортованої продукції. Активне застосування заходів щодо стимулювання збуту продукції буде найефективнішим при поєднанні їх з вузькопрофільною рекламою. Потрібно також оновити відповідно до сучасних вимог офіційний сайт компанії, створити відповідно до європейських стандартів нову мережеву програму управління товариством, дослідити можливості венчурного інвестування та створення спеціалізованого бізнес-інкубатора. Це може стати для компанії джерелами додаткового фінансування. Доцільно на регулярній основі приймати участь у міжнародних виставках-ярмарках та здійснювати аналіз світового ринку виробників електронних компонентів з метою розширення асортименту їх імпорту, що забезпечить збільшення обсягів закупівель та диверсифікацію замовників.

З економічної точки зору важливо також оптимізувати витрати на постачання своєї продукції та задіяти вивільнені кошти для стимулювання збуту продукції. Підвищення рівня конкурентоздатності продукції, що реалізує компанія, створить мож-

ливість результативної участі у тендерах державних закупівель, де якість, терміни постачання та ціна відіграють вирішальну роль.

Реалізація вказаних заходів буде сприяти стабілізації товариства на ринку електронних компонентів та формування позитивного іміджу на внутрішньому ринку і за кордоном, підвищить рівень його конкурентоспроможності.

Джерела

1. Новини світу електронних компонентів // “Chip News Україна інженерна мікроелектроніка”-вид. № 8 (178), 2018 р. — С. 6–9.
2. Електромеханічні компоненти / авт. кол.: Торстен Розін, Олександр Скірта та ін. // “Chip News Україна інженерна мікроелектроніка”-вид. №7 (177), 2018 р. — С. 4–9.
3. Коваль Ю. А., Лупич К. Ю., Салахов Е. А. Новини компаній виробників електроніки// “Радіокомпоненти”-вид. № 1–2 (79), 2018 р. — С. 5–6.
4. Poole, J. P. Knowledge Transfers from Multinational to Domestic Firms: Evidence from Worker Mobility//Review of Economics and Statistics. — 2013. — С. 393–406.